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ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Obrony Narodowej (1.) 

w dniu 17 listopada 2011 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Stanisław 
Karczewski)

Wicemarszałek Stanisław Karczewski:

Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Obrony 
Narodowej Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ósmej ka-
dencji.

Porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji obej-
muje punkt: wybór kandydata na przewodniczącego ko-
misji.

Czy ktoś z panów senatorów pragnie zabrać głos 
w sprawie przedstawionego porządku obrad pierwszego 
posiedzenia komisji?

Wobec braku zgłoszeń stwierdzam, że komisja zatwier-
dziła porządek obrad.

Przystępujemy więc do wyboru kandydata na przewod-
niczącego Komisji Obrony Narodowej.

Pragnę przypomnieć, że zgodnie z art.  58 ust.  1 
Regulaminu Senatu komisja na pierwszym posiedzeniu 
wybiera ze swojego składu kandydata na przewodniczą-
cego. Wybór kandydata zgodnie z Regulaminem Senatu 
odbywa się w głosowaniu tajnym przy użyciu opieczęto-
wanych kart do głosowania.

Pragnę poinformować, że przebieg naszego posiedzenia 
będzie wyglądał następująco: za chwilę poproszę panów 
senatorów o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 
komisji, następnie zarządzę krótką przerwę w obradach na 
przygotowanie kart do głosowania tajnego, a po przerwie 
w obradach przystąpimy do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru kandydata na przewodniczącego komisji.

Proszę panów senatorów o zgłaszanie kandydatów na 
przewodniczącego komisji.

Pan senator Henryk Górski, bardzo proszę.

Senator Henryk Górski:
Zgłaszam na przewodniczącego Komisji Obrony 

Narodowej kandydaturę pana senatora Władysława Zenona 
Ortyla. W skrócie przypomnę, że pan senator był sena-
torem szóstej, siódmej, a teraz ósmej kadencji. W latach 
2005–2007 pełnił funkcję sekretarza stanu w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego. Żonaty, ma dwoje dzieci i troje 
wnucząt.

W sposób bardziej obszerny przedstawię jego kandy-
daturę na sali plenarnej. Dziękuję.

Wicemarszałek Stanisław Karczewski:
Dziękuję bardzo panu senatorowi.
Czy pan senator Władysław Zenon Ortyl wyraża zgodę 

na kandydowanie?

Senator Władysław Ortyl:
Tak.

Wicemarszałek Stanisław Karczewski:
Dziękuję bardzo.
Czy są jeszcze inne kandydatury? Nie ma.
Wobec wyrażenia zgody stwierdzam, że pan senator 

Władysław Ortyl został zgłoszony jako kandydat na prze-
wodniczącego Komisji Obrony Narodowej.

Pragnę poinformować, że za chwilę zarządzę przerwę 
w obradach na przygotowanie kart do głosowania, wcze-
śniej chciałbym jednak wyznaczyć senatorów do przepro-
wadzenia głosowania tajnego.

Bardzo proszę o zgłoszenie się trzech panów senatorów 
do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru kan-
dydata na przewodniczącego Komisji Obrony Narodowej. 
Bardzo proszę.

Pan senator Henryk Górski…
(Senator Henryk Górski: Nie, ja zgłaszam pana senatora 

Bogdana Pęka.)
Pan senator Pęk.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dziękuję.
Kto jeszcze? Bardzo proszę.
Pan senator Jarosław Duda. Wyraża pan zgodę?
(Senator Jarosław Duda: Oczywiście.)
Bardzo dziękuję.
Pan senator Henryk Górski wyraża zgodę?
Proszę panów, alfabetycznie proszę… (Wesołość na 

sali)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dziękuję bardzo.
Do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wy-

boru kandydata na przewodniczącego komisji wyznaczam: 
pana senatora Bogdana Pęka, pana senatora Jarosława Dudę 
i pana senatora Henryka Górskiego.

Zarządzam pięciominutową przerwę w obradach na 
przygotowanie kart do głosowania tajnego.

(Przerwa w obradach)

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 35)
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Ortyla na kandydata na przewodniczącego Komisji Obrony 
Narodowej. (Oklaski)

Czy pan senator Władysław Ortyl chciałby zabrać 
głos?

Senator Władysław Ortyl:
Tak, Panie Marszałku!
Bardzo serdecznie dziękuję za wybór na kandydata 

i proszę o dalsze poparcie na sali obrad plenarnych.

Wicemarszałek Stanisław Karczewski:
Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Kto z panów senatorów przedstawi kandydaturę pana 

senatora Władysława Ortyla na przewodniczącego komisji 
na posiedzeniu Senatu?

Pan senator Henryk Górski. Dziękuję bardzo.
Stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad pierw-

szego posiedzenia komisji. Zamykam pierwsze posiedze-
nie…

(Senator Andrzej Owczarek: Można poruszyć jeszcze 
jedną sprawę?)

Proszę bardzo.

Senator Andrzej Owczarek:
Co prawda nie było tego w porządku obrad, ale ta pro-

pozycja może usprawnić dalsze działania komisji. Chodzi 
o to, aby komisja upoważniła pana przewodniczącego do 
wystąpienia do pana marszałka w sprawie liczby wiceprze-
wodniczących komisji.

Wicemarszałek Stanisław Karczewski:
To znaczy, trzeba powiedzieć, że pan senator jeszcze 

nie jest przewodniczącym komisji, więc nie może przyjąć 
takiego zobowiązania. Zresztą tego nie było w porządku 
obrad. Ja rozumiem intencję…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
No więc właśnie, to wtedy trzeba będzie, Panie 

Senatorze, to zgłosić, ja …
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Niestety, takie są reguły. Pan senator na razie jeszcze 

nie jest formalnie przewodniczącym.
Proszę państwa, ja rozumiem tę intencję i rozumiem, 

że taka jest wola większości senatorów, jak pan senator był 
uprzejmy zaprezentować, niemniej jednak…

Stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad pierw-
szego posiedzenia.

Dziękuję bardzo.
Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Obrony 

Narodowej.

Wicemarszałek Stanisław Karczewski:
Wznawiam obrady.
Przystępujemy do wyboru kandydata na przewodni-

czącego komisji.
Panowie Senatorowie, pragnę przypomnieć, że zgod-

nie z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu uchwały komisji 
zapadają większością głosów w obecności co najmniej 
1/3 członków komisji. Komisja została powołana w skła-
dzie czternastu senatorów. Stwierdzam, że w posiedzeniu 
bierze udział czternastu senatorów, więc możemy przystą-
pić do głosowania.

Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie wy-
boru kandydata na przewodniczącego Komisji Obrony 
Narodowej. Bardzo proszę senatorów wyznaczonych do 
przeprowadzenia głosowania o rozdanie kart do głosowa-
nia tajnego, a państwa senatorów proszę o wypełnienie 
tych kart.

Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy 
postawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na 
której postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie posta-
wiono żadnego zostanie uznana za głos nieważny.

(Rozmowy na sali)
Czy wszyscy panowie senatorowie wypełnili już karty? 

Jeśli tak, to bardzo proszę o wrzucanie wypełnionych kart 
do głosowania do urny.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Bardzo proszę panów senatorów wyznaczonych do 

przeprowadzenia głosowania o obliczenie głosów i spo-
rządzenie protokołu głosowania tajnego.

Zarządzam pięciominutową przerwę w obradach.

(Przerwa w obradach)

Wznawiam obrady.
Informuję, że senatorowie wyznaczeni do przeprowa-

dzenia głosowania tajnego obliczyli głosy i sporządzili 
protokół głosowania tajnego. Odczytuję protokół głoso-
wania tajnego w sprawie wyboru senatora Władysława 
Ortyla na kandydata na przewodniczącego Komisji Obrony 
Narodowej

W dniu 17 listopada 2011 r. wyznaczeni do przepro-
wadzenia głosowania tajnego senatorowie Henryk Górski, 
Bogdan Pęk i Jarosław Duda stwierdzają, że w głosowaniu 
tajnym w sprawie wyboru senatora Władysława Ortyla 
na kandydata na przewodniczącego Komisji Obrony 
Narodowej oddano trzynaście głosów, w tym trzynaście 
głosów ważnych, za głosowało dwunastu senatorów, nikt 
nie głosował przeciw, jeden senator wstrzymał się od 
głosu.

I tu następują podpisy.
Wobec wyników głosowania stwierdzam, że Komisja 

Obrony Narodowej wybrała pana senatora Władysława 

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 50)
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